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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,949,686.00 349,579.87 3,800,106.134,149,686.00

792,000.00 66,000.00 726,000.00Dietas 792,000.00

2,265,600.00 79,563.43 2,186,036.57Sueldos Básicos 2,265,600.00

162,050.00 0.00 162,050.00Decimotercer Mes 162,050.00

150,050.00 0.00 150,050.00Decimocuarto Mes 150,050.00

51,500.00 0.00 51,500.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

51,500.00

450,000.00 199,216.44 450,783.56Beneficios 650,000.00

0.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

18,486.00 0.00 18,486.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

18,486.00

10,000.00 0.00 10,000.00Horas Extraordinarias 10,000.00

50,000.00 4,800.00 45,200.00Jornales 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,537,413.00 187,469.85 4,671,267.054,858,736.90

311,000.00 80,500.00 260,500.00Viáticos Nacionales 341,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Viáticos al Exterior 200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

40,000.00 3,777.85 36,222.15Telefonía Fija 40,000.00

29,040.00 0.00 29,040.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

29,040.00

82,820.42 22,050.00 60,770.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

82,820.42

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2020Fecha del: 29/02/2020

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

05:21 p.m.
02/03/2020

SINUAPA, OCOTEPEQUE

02/03/2020 05:21:14 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

105,852.58 6,250.00 99,602.58Servicios Jurídicos 105,852.58

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Capacitación 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

150,000.00 3,500.00 146,500.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

20,000.00 3,600.00 16,400.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 15,000.00

82,000.00 6,000.00 76,000.00Servicios de Vigilancia 82,000.00

890,000.00 2,500.00 887,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 890,000.00

2,166,700.00 59,292.00 2,398,731.90Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,458,023.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 495,000.00 10,283.00 530,396.61540,679.61

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

100,000.00 10,283.00 94,072.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

104,355.72

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Papel y Cartón 25,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Gasolina 75,000.00

100,000.00 0.00 141,323.89Diésel 141,323.89

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,509,279.55 361,624.80 9,033,100.269,394,725.06

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Mayores 10,000.00

4,784,279.55 261,624.80 6,361,586.98Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,623,211.78

1,140,000.00 100,000.00 2,086,513.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,186,513.28

435,000.00 0.00 435,000.00Tierras, Predios y Solares 435,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,543,116.45 307,444.19 4,418,982.024,726,426.21

1,876,682.45 162,634.19 1,714,048.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,876,682.45

2,616,434.00 144,810.00 2,654,933.76Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,799,743.76

50,000.00 0.00 50,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

50,000.00
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20,034,495.00 1,216,401.71 22,453,852.07Total: 23,670,253.78
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